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Kwiaty Wołynia to symbol pamięci o ofiarach ludobójstwa dokonanego na Polakach na
Wołyniu i w Małopolsce Wschodniej.

Błękitny kwiat lnu przypomina o tysiącach niewinnych ofiar, które przez dziesięciolecia czekały na
prawdę, godny pochówek i należne upamiętnienie.

Pamięć to nasz obowiązek. Dlatego po raz kolejny w całej Polsce prowadzimy akcję Kwiaty Wołynia,
aby oddać hołd pomordowanym i przypominać o tej tragicznej karcie naszej historii.

Nigdy więcej przemilczenia. Cześć i chwała Ofiarom.

11 lipca 1943 r. ok. godziny trzeciej nad ranem na Wołyniu rozpoczęły się w dziesiątkach polskich
miejscowości skoordynowane ataki oddziałów UPA. Mordowano, sztyletowano i krojono Polaków bez
wytchnienia

Dziś wraz z Konfederacją w środku nocy upamiętniliśmy pomordowanych Polaków i odmówiliśmy
wspólnie różaniec. Posłowie zapalili symboliczny znicz. Zbrodnia do dziś nie została rozliczona.
Naród, który zapomina o swoich pomordowanych przodkach, traci część własnej tożsamości. Prawda
historyczna nie może być przedmiotem negocjacji.

Wraz z delegacjami Ruchu Narodowego i Konfederacji jesteśmy dzisiaj na obchodach pamięci
rocznicy Krwawej Niedzieli, punktu kulminacyjnego rzezi wołyńskiej.

Naszym obowiązkiem, naszym honorem jest pamięć o polskich męczennikach, pamięć o polskich
bohaterach.

Cześć i chwała bohaterom!

Są rany, których czas nie jest w stanie zagoić. Są zbrodnie, o których nie wolno milczeć. I są Ofiary,
o których Polska musi pamiętać.

W 83. rocznicę Rzezi Wołyńskiej złożyłam kwiaty i zapaliłam znicz pod Pomnikiem „Rzeź Wołyńska”
w Domostawie, oddając hołd dziesiątkom tysięcy niewinnych Polaków – dzieciom, kobietom i
mężczyznom – bestialsko zamordowanym na Wołyniu i Kresach Wschodnich.

Ich jedyną „winą” było to, że byli Polakami. Kilkadziesiąt lat temu odebrano im życie z
niewyobrażalnym okrucieństwem, dziś próbuje się odebrać im także pamięć. Naszym obowiązkiem
jest dopilnować, by nigdy do tego nie doszło.

Prawda historyczna nie dzieli – dzieli przemilczanie jej. Pamięć o Ofiarach nie jest wyrazem
nienawiści, lecz szacunku wobec tych, którym odebrano wszystko.

Dziś pochylamy głowy przed Ofiarami. Zapalamy znicz pamięci i składamy obietnicę, że Ich dramat
nigdy nie zostanie zapomniany.

Wieczna pamięć Bohaterom i Ofiarom ludobójstwa na Wołyniu i Kresach Wschodnich.

Pamiętamy. Prawda zwycięży.



Pozdrawiam z Marszu Wołyńskiego w Gdyni!

https://konfederacja.pl/dzis-pochylamy-glowy-przed-ofiarami

https://konfederacja.pl/dzis-pochylamy-glowy-przed-ofiarami

